

(14)

**JAYPEE UNIVERSITY OF INFORMATION TECHNOLOGY  
WAKNAGHAT**

JUIT/WKG/REGR/2021-22/0409

April 23, 2022

**OFFICE ORDER**

**RESTRICTED ENTRY OF VEHICLES IN JUIT PREMISES**

It is hereby brought to the notice of all personnel that the entry of automobiles into JUIT campus will be restricted and shall follow undermentioned procedures:-

- a) The vehicle will be stopped by the security at Main Gate and the details of driver/occupant and vehicle number will be noted.
- b) The security will verify from the person/department being visited and shall allow further entry inside.
- c) Vehicle leaving the JUIT premises shall be recorded as Time Out.
- d) Hostel students are not allowed to keep any form of automobiles within the campus.
- e) Day scholar students if entering JUIT premises from 8:00 a.m. to 7:00 p.m. during working days only shall punch their entry in the Biometric machine at the Main Gate both during entry and exit and park vehicle in designated area only.



**Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)  
Registrar & Dean of Students**



**JAYPEE UNIVERSITY OF INFORMATION TECHNOLOGY  
WAKNAGHAT**

JUIT/WKG/REGR/2020-21/0995

June 30, 2021

**OFFICE ORDER**

**RESTRICTED ENTRY OF VEHICLES IN JUIT PREMISES**

It is hereby brought to the notice of all personnel that the entry of automobiles into JUIT campus will be restricted and shall follow undermentioned procedures:-

- a) The vehicle will be stopped by the security at Main Gate and the details of driver/occupant and vehicle number will be noted.
- b) The security will verify from the person/department being visited and shall allow further entry inside.
- a) Vehicle leaving the JUIT premises shall be recorded as Time Out.
- b) Hostel students are not allowed to keep any form of automobiles within the campus.
- c) Day scholar students if entering JUIT premises from 8:00 a.m. to 7:00 p.m. during working days only shall punch their entry in the Biometric machine at the Main Gate both during entry and exit and park vehicle in designated area only.



**Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)  
Registrar & Dean of Students**



**JAYPEE UNIVERSITY OF INFORMATION TECHNOLOGY  
WAKNAGHAT**

JUIT/WKG/REG/2017-18/057

August 3, 2017

**NOTICE**

1. All Non-Hostellers (Day Scholars) are advised to park their vehicles at following locations only:-
  - a) **FOUR WHEELERS:** On Road side between Parmar Bhawan and Azad Bhawan.
  - b) **TWO WHEELERS:** In immediate vicinity of Main Gate Inside Right Side.
2. No repeat No other area will used for Parking by Non Hostellers. Any vehicle found parked in areas other than mentioned above will be dealt with strictly.



**Registrar & Dean of Students**



**JAYPEE UNIVERSITY OF INFORMATION TECHNOLOGY  
WAKNAGHAT**

JUIT/WKG/REGR/2021-22/0410

April 23, 2022

**OFFICE ORDER**

**BAN ON USE OF PLASTIC**

It is hereby notified that in compliance to HP Government Order No. STI-f(4)-2/2008-II dated 19 March 2011 JUIT has banned use of plastic other than the garbage packets for collection of wet garbage from various hostels and other premises.



**Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)  
Registrar & Dean of Students**



**JAYPEE UNIVERSITY OF INFORMATION TECHNOLOGY  
WAKNAGHAT**

JUIT/WKG/REGR/2020-21/0996

June 30, 2021

**OFFICE ORDER**

**BAN ON USE OF PLASTIC**

It is hereby notified that in compliance to HP Government Order No. STI-f(4)-2/2008-II dated 19 March 2011 JUIT has banned use of plastic other than the garbage packets for collection of wet garbage from various hostels and other premises.



**Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)  
Registrar & Dean of Students**



हिमाचल प्रदेश सरकार  
पर्यावरण, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग

2

संख्या: एसटीई-एफ(4)-2/2008-II

तारीख: शिमला-2, 19.03.2011

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश में अधिसूचना संख्या ईडीएन(एस एण्ड टी)ए(3)5/98, तारीख 26-11-1998 द्वारा पुनः चकित प्लास्टिक से निर्मित रंगीन पॉलीथीन कैंरी बैगज को 1-1-1999 से प्रतिबंधित किया गया था तथा इसके अतिरिक्त राज्य सरकार ने अधिसूचना संख्या एसटीई-ए (3)-4/2003, तारीख 4-6-2003 द्वारा हिमाचल प्रदेश जीव अनाशित कूड़ा कचरा (नियन्त्रण) अधिनियम, 1995 की अनुसूची में सूचीबद्ध जीव अनाशित सामग्री से निर्मित कैंरी बैगज, जिनकी मोटाई 70 माइक्रोन से कम और आकार 12" x 18" से कम है के उपयोग पर प्रतिबंध अधिरोपित किया था ।

और उपरोक्त अधिसूचना, तारीख 4-6-2004 के अतिक्रमण में अधिसूचना संख्या एसटीई-एफ (4)-2/2008, तारीख 7-7-2009 और तारीख 13-8-2009 द्वारा प्लास्टिक कैंरी बैगज के उपयोग (उनके आकार और मोटाई को विचार में लिए बिना) में जीव अनाशित कचरे के बिखराव पर प्रतिबन्ध लगाया था और साथ ही हिमाचल प्रदेश जीव अनाशित कूड़ा कचरा (नियन्त्रण) अधिनियम, 1995 की धारा 7-क के अधीन प्रवेश करने और निरीक्षण करने तथा उक्त अधिनियम के अधीन दण्डनीय किसी अपराध या उपरोक्त पाबंदी के उल्लंघन का शमन करने के लिए विभिन्न विभागों के अधिकारियों को प्राधिकृत भी किया गया था ।

और प्रतिबन्ध के अधिरोपण की अनुपालना में जीव अनाशित कचरे के बिखराव और प्लास्टिक कैंरी बैगज के उपयोग को रोकने के कार्यक्रम को ज्यादा प्रभावी व गति प्रदान करने के लिए अधिसूचना संख्या एसटीई-एफ (4)-2/2008-I, तारीख 20-8-2010, अधिसूचना संख्या एसटीई-एफ (4)-2/2008-II, तारीख 4-11-2010 तथा 22-12-2010 द्वारा प्रवेश करने और निरीक्षण करने के प्रभावी कार्यान्वयन हेतु और अधिक अधिकारियों को प्राधिकृत किया गया है ।

और इस विभाग की अधिसूचना संख्या एसटीई-एफ (4)-2/2008, तारीख 13-8-2009 द्वारा निर्वर्त्य (डिस्पोजेबल) प्लास्टिक कप, प्लेट व गिलास के प्रयोग पर प्रतिबन्ध का प्रवर्तन तत्समय आस्थगित किया गया था किन्तु अब यह अनुभव किया जा रहा है कि ये प्लास्टिक वस्तुएं बिखराव का मुख्य हेतुक हैं और आदिकालीन हिमालय परिवेश को क्षतिग्रस्त कर रही हैं।

अतः हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश जीव अनाशित कूड़ा कचरा (नियन्त्रण) अधिनियम, 1995 की धारा 3-क की उप-धारा (1) के अधीन उन्हें प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करत हुए निवेश देती हैं कि दुकानदारों, विक्रेताओं, धोक ध्यापारियों, फुटकर विक्रेताओं, फेरीवालों आदि सहित कोई भी व्यक्ति या सरथा/वाणिज्यिक स्थापन प्लास्टिक वस्तुएं जैसे निर्वर्त्य (डिस्पोजेबल) प्लास्टिक कप, प्लेट व गिलास, जो हिमाचल



प्रदेश जीव अनाशित कूड़ा कचरा (नियन्त्रण) अधिनियम, 1995 की अनुसूची में सूचीबद्ध जीव अनाशित पदार्थों से निर्मित है, का प्रयोग और व्यवसाय नहीं करेगा ।

पूर्वोक्त प्रतिषेध का भंग कारित करने वाला कोई भी व्यक्ति, संस्था/ वाणिज्यिक स्थापन (शैक्षिक संस्थान, कार्यालय, होटल, दुकान, रेस्त्राँ, मिठाई की दुकाने, दाबे, मन्दिर परीसर, औद्योगिक स्थापन, बैंक्विट हाल आदि) पूर्वोक्त अधिनियम में अन्तर्विष्ट उपाबन्धों के अनुसार शरितियों के लिए जायी होगा ।

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल यह भी आदेश देती हैं कि धारा 7 (क) के अधीन प्रवेश करने और निरीक्षण करने के लिए ऊपर निर्दिष्ट अधिसूचनाओं द्वारा पहले से प्राधीकृत अधिकारी/कर्मचारी, पूर्वोक्त अधिनियम की धारा 11 के उपबंध के अनुसार किसी अपराध का शमन करेगे । प्राधीकृत अधिकारी पूर्वोक्त अधिनियम के अधीन किए गए अपराधों का शमन करते हुए निम्नलिखित मानदण्डों के अनुसार शमन हेतु राशि विनिर्दिष्ट करेगा :-

क्रम संख्या (क)	प्लारिस्टक वस्तुओं की प्रतिषिद्ध किस्म की मात्रा	रकम रूपयों में
1	100 ग्राम तक	500/-
2	101 ग्राम से 500 ग्राम तक	1500/-
3	501 ग्राम से एक किलोग्राम तक	3000/-
4	एक किलोग्राम से ऊपर पांच किलोग्राम तक	10,000/-
5	पांच किलोग्राम से ऊपर दस किलोग्राम तक	20,000/-
6	दस किलोग्राम से अधिक	25,000/-
(ख)	किसी भी संस्था/ वाणिज्यिक स्थापन (शैक्षिक संस्थान, कार्यालय, होटल, दुकाने, रेस्त्राँ, मिठाई की दुकाने, दाबे, मन्दिर परीसर, औद्योगिक स्थापन, बैंक्विट हाल आदि) द्वारा परिसरों के भीतर तथा सड़कों, गलियों, पहाड़ी ढलानों, नालियों, वन-क्षेत्रों, सार्वजनिक पार्कों, समस्त सार्वजनिक स्थानों आदि पर जीव अनाशित कचरे का बिखराव करने पर।	5000/-
(ग)	किसी भी व्यक्ति द्वारा किसी भी प्राइवेट अथवा वाणिज्यिक स्थापनों जैसे शैक्षिक संस्थाओं, कार्यालयों, होटलों, दुकानों, रेस्त्राँओं, मिठाई की दुकानों, दाबों, मन्दिर परीसरों, औद्योगिक स्थापनों, बैंक्विट हालों आदि के परिसरों में तथा सड़कों, गलियों, पहाड़ी ढलानों, नालियों, वन-क्षेत्रों, सार्वजनिक पार्कों, समस्त सार्वजनिक स्थानों आदि पर जीव अनाशित कचरे का बिखराव करने पर ।	1000/-

एतद् द्वारा आदेश दिया जाता है कि पूर्वोक्त प्रतिबंध लोकहित में सम्पूर्ण हिमाचल प्रदेश राज्य में 15 अगस्त, 2011 से प्रवृत्त होगा ।

आदेश द्वारा

(सरोजनी गंजू ठाकुर)  
अतिरिक्त मुख्य सचिव (पर्या०, वि० एवं प्रौ०)  
हिमाचल प्रदेश सरकार ।



**MINUTES OF THE 32<sup>nd</sup> STORES AND GENERAL MANAGEMENT MEETING  
HELD ON 18 JANUARY 2023**

Meeting Name:	Store and General Management Meeting		
Date of Meeting:	18 January 2023	Time:	10:15 AM
Chairman:	Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)	Location:	Board Room

**1. Meeting Objective**

Discussion on various points related to Stores Management

**2. Meeting Attendees**

Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd.)	Sh. Vinod Kumar Sharma
Sh. Anand Prakash Khare	Sh. Manoj Kumar Sharma
Sh. Dilwar Singh Rawat	Sh. Sandeep Thakur
Sh. Mahipal Singh Rawat	Sh Dilbag

**Review of Status of Last Meeting Points**

1.	<b>STP Plant &amp; Compost Machine:-</b> a) Faculty member Dr. Rishi Rana was contacted by Registrar. She stated that since she was presently medically indisposed she will visit the ECO Paryavaran Lab and Omega Test House after two weeks. b) Mr. Manoj Kumar Sharma confirmed that the sample of vermicompost from compost machine has been sent to Nauni University and results are likely to be available in February 1 <sup>st</sup> week..
2.	<b>MOM of visit of Stage-1 &amp; Stage-2:-</b> a) <b>Clearing of Blocked Sewage Tank:-</b> Approval from VC for material required for relaying new pipe and some other work has been accorded.
3.	<b>Painting of Railings:-</b> Mr. Manoj Kumar Sharma confirmed that Azad Bhawan had been completed and presently work is in progress in Geeta Bhawan.
4.	<b>Rejuvenation of Tube Well Opposite F Block:-</b> Mr. Manoj Kumar Sharma stated that it would take another 3-4 days for connection to be made to the new overhead tank in F Block.
5.	<b>T-5/T-8 Tube Light Fixtures:-</b> 50 Nos. of new T-8 fixtures had been received and balance procurement is in process.
6.	<b>Double Bunks:-</b> Mr. Manoj Kumar Sharma confirmed that the double bunk has been fabricated and the painting work is in progress.
7.	<b>Geeta Bhawan Wire Mesh Door and Ramp Lighting:-</b> Work has since been completed.
8.	<b>Hot Air Testing:-</b> Registrar deliberated on this point at length. He stated that the dissatisfaction by the students staying in hostels with respect to this point was growing by the day. He requested Mr. Anand Prakash Khare and Mr. Manoj Kumar Sharma to re-examine the root cause of the problem and if necessary seek expertise from Sh. Shishir Moondra.
9.	<b>Cafeteria Indent:-</b> Mr. Dilwar Singh Rawat confirmed that the items have been procured and installed.
10.	<b>Heat Pump Pilot Project:-</b> Mr. Anand Prakash Khare informed that the pilot project sample installed for H-4 hostel has been giving satisfactory results.
11.	<b>Solar Project:-</b> Registrar informed Mr. Anand Prakash Khare about a reputed name in roof top solar power plants as M/s. HARTEK. He directed that a team from HARTEK should be invited to give proposal for JUIT. Registrar had also shared the credentials of the firm with Sh. Shishir Moondra over telephone.



- the firm with Sh. Shishir Moondra over telephone.
12. **Tube Wells:-** Mr. Manoj Kumar Sharma informed that he had visited the Ground Water Department and presently liaisoning work is in progress.
13. **Leakage in Annapurna 1<sup>st</sup> Year Kitchen:** Mr. Dilwar Singh Rawat confirmed that the issue has been resolved.
14. **Fresh Points**
- a) **Reduction in Use of Plastic:-** Registrar stated that as part of enhancing the sustainability index of JUIT, a decision has been taken to ban plastic water bottles. Mr. Dilwar Singh Rawat must ensure that once the existing stock has been exhausted, no fresh purchases of plastic water bottles should be done.
- b) **Compost Machine:-** Mr. Dilbag stated that the vermin-compost from the compost machine is not found suitable by the horticulture staff as well as local villagers and hence its disposal is likely to be a cause of concern. Registrar directed no use of saw dust, utilization of dry leaves instead and thereafter testing the quality of vermi compost.
- c) **Availability of Housekeeping Staff at STP:-** Based on Mr. Manoj Kumar Sharma's complaint about erratic provisioning of housekeeping staff at STP, Registrar directed Mr. Dilbag to ensure that two housekeeping personnel are invariably made available to STP.
15. There being no other points, the meeting concluded.

*Dar*

Maj Gen Rakesh Bassi, SM (Retd)  
Registrar & Dean of Students

c.c.: Vice Chancellor  
Sh. Shishir Moondra  
All Attendees



REDMI NOTE 5 PRO  
MI DUAL CAMERA